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1000  325,561,140.52  1,576,482,953.90  1,190,800,257.28  711,243,837.14  385,682,696.62ACTIVO

1100  195,920,822.02  1,448,479,169.51  1,055,748,448.63  588,651,542.90  392,730,720.88ACTIVO CIRCULANTE

1110  55,737,576.83  684,371,276.27  307,744,594.23  432,364,258.87  376,626,682.04EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1112  55,737,576.83  684,371,276.27  307,744,594.23  432,364,258.87  376,626,682.04BANCOS / TESORERÍA

1120  58,641,686.66  709,516,413.83  694,132,788.20  74,025,312.29  15,383,625.63DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  611,154,333.78  611,154,333.78  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  58,458,776.66  93,271,605.34  77,705,069.71  74,025,312.29  15,566,535.63DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  5,083,158.88  5,083,158.88  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  182,910.00  7,315.83  190,225.83  0.00 -182,910.00OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  81,541,558.53  54,591,479.41  53,871,066.20  82,261,971.74  720,413.21DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  290,128.38  500,000.00  500,000.00  290,128.38  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  81,251,430.15  54,091,479.41  53,371,066.20  81,971,843.36  720,413.21ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  129,640,318.50  128,003,784.39  135,051,808.65  122,592,294.24 -7,048,024.26ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  118,207,114.38  125,116,928.87  134,186,418.42  109,137,624.83 -9,069,489.55BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  10,035,000.00  0.00  360,190.00  9,674,810.00 -360,190.00TERRENOS

1233  29,052,384.46  0.00  511,351.00  28,541,033.46 -511,351.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1234  150,000.00  0.00  0.00  150,000.00  0.00INFRAESTRUCTURA

1235  73,868,443.92  125,100,934.88  133,314,877.42  65,654,501.38 -8,213,942.54CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO
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1236  589,106.00  15,993.99  0.00  605,099.99  15,993.99CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1239  4,512,180.00  0.00  0.00  4,512,180.00  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  84,092,613.05  1,149,924.29  865,390.23  84,377,147.11  284,534.06BIENES MUEBLES

1241  11,442,033.14  1,112,108.29  235,432.99  12,318,708.44  876,675.30MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  1,384,068.97  0.00  20,657.04  1,363,411.93 -20,657.04MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  81,944.64  0.00  25,092.40  56,852.24 -25,092.40EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  56,177,224.94  0.00  576,372.00  55,600,852.94 -576,372.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  3,506,955.26  0.00  0.00  3,506,955.26  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  11,475,509.99  37,816.00  7,835.80  11,505,490.19  29,980.20MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  24,876.11  0.00  0.00  24,876.11  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1250  1,580,694.67  0.00  0.00  1,580,694.67  0.00ACTIVOS INTANGIBLES

1251  1,580,694.67  0.00  0.00  1,580,694.67  0.00SOFTWARE

1260 -75,592,086.01  0.00  0.00 -75,592,086.01  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -9,853,777.72  0.00  0.00 -9,853,777.72  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1262 -60,000.00  0.00  0.00 -60,000.00  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA

1263 -65,678,308.29  0.00  0.00 -65,678,308.29  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

1290  1,351,982.41  1,736,931.23  0.00  3,088,913.64  1,736,931.23OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

1293  1,351,982.41  1,736,931.23  0.00  3,088,913.64  1,736,931.23BIENES EN COMODATO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

TESORERO

ALFREDO GUZMAN VAZQUEZ

PRESIDENTE

MARIO HERNANDEZ AGUILAR

ELABORÓ AUTORIZÓ


